
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Jaunāko tehnoloģiju izmantošana lauksaimniecības produktu ražošanas procesu, tehnoloģiju pilnveidošanā 

un drošas pārtikas ražošanā. 

Grupas Nr. LLKC11Li02-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

05.04.2025. 

-06.04.2025. 

Rīgas iela 9, Limbaži, 

Latvija-Lietuva-Polija-

Čehija-Austrija 
    

      
1.diena 

07.04.2025. 

 

Feldbach 

Austria 

Feldbahas Birģermeistara un LEADER reģiona Vulkanlandes 

priekšsēdētāja J.Obera stāstījums par reģiona vīziju– ražot kvalitatīvu 

produkciju, kuras izejvielas ir pārsvarā tikai vietējas izcelsmes.  

09:00 10:30 1.5 

 Auersbach 130, 8330 

Feldbach 

Austria 

Lava Bräu ir bioloģisko dzērienu ražošanas uzņēmums ar filozofiju par 

vietējās izejvielas piesaisti. Sadarbība ar vietējiem audzētājiem 

sortimenta paplašināšanai – tirdzniecības veicināšanai. Šādas filosofijas 

popularizēšana notiek, sadarbojoties ar citiem ražotājiem, izveidojot 

reģiona kulināro ceļu – Vulkānzemes maršrutu – Vulkanland Route 66. 

Tā dalībnieki par savu misiju uzskata tradicionālo un mūsdienīgo 

tehnoloģiju mijiedarbību, lai samazinātu resursu patēriņu,  nodrošinātu 

atkritumu optimālu apsaimniekošanu, tā kopumā samazinot pārtikas 

ražošanas negatīvu ietekmi uz vidi un strādātu ilgtspējīgi. 

11:00 12:30 1.5 

 Auersbach 26, 8330 

Feldbach 

Austria 

Bioloģiskās cūkgaļas pārstrādes uzņēmums “Vulkano”.  Šeit varēs 
uzzināt visu par šīs izsmalcinātās delikateses noslēpumu - atsevišķus 

ražošanas, apstrādes un nogatavināšanas posmus: no gatava šķiņķa līdz 

viesmīlības telpai, arkādes celiņam, cūku kūts un reģionālās sensoru 

telpas ar neparastu instalāciju produkcijas sagatavošanas stāstam. 
Jaunāko tehnoloģiju izmantošana un tehnoloģiju pilnveidošana drošas 

pārtikas ražošanā. 

13:00 15:00 2 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 Auersbach 58, 8333 

Feldbach 

Austria 

Nestelbergeru ģimenes saimniecība, kas ražo godalgotu sidru, sulas, 

ķirbju sēklu eļļu. Produkcijas sortimenta veidošana, saglabājot ierastos 

produktus un veidojot jaunas svaigas līnijas. Jaunāko tehnoloģiju 

izmantošana audzēšanā, tehnoloģiju pilnveidošana un drošas pārtikas 

ražošana. 

16:00 17:30 1.5 

 

2.diena 

08.04.2025. 

 

Unterweißenbach 23, 

Kalvarienbergweg   

8330 Feldbach 

Austria 

Christandli augļkopības saimniecība bija pirmā, kas Vulkanlandes 

reģionā iestādīja plūškokus Saimniecībā visu no audzēšanas līdz 

pārstrādei, līdz pārdošanai dara paši, tas nozīmē, ka ir pilnīga kontrole un 

var garantēt visaugstāko kvalitāti un tīru baudījumu. Lai ražotu tādus 

interesantus produktus kā plūškoka superfood pulveri, enerģijas 

batoniņus, plūškoka ogu čipsus, veselības dzērienu un vēl daudz citu 

produktu, saimniecībā izmanto jaunākās tehnoloģijas pārtikas produktu 

ražošanā, kā arī nemitīgi pilnveido ražošanas procesus, ar kuriem tiks 

iepazīstināti saimniecības apmeklējuma dalībnieki.  

9:00 10:30 1.5 

  
 

Schützing 147 

8333 Riegersburg, 

Austria  

 

Meisteru ģimene nodarbojas ar vīnogu audzēšanu un to pārstrādi 

dzirkstošos dzērienos, bet savā nelielajā veikalā piedāvā iegādāties un 

nodegustēt plašu Štīrijas reģionā ražoto pārtikas produktu klāstu. 

Ražotnē līdztekus tradicionālām metodēm tiek izmantoti modernāki -

sensori un digitāla sistēma, ar kuru var uzraudzīt temperatūru, mitrumu 

un citus būtiskus parametrus katrā ražošanas posmā. Tas nodrošina, ka 

visi procesi notiek optimālā vidē un atbilstošā pārtikas ražošanas 

kvalitātē. 

11:00 12:30 1.5 

  
 

Bergl 56, 8333 

Riegersburg, 

 Austria 

 

 

Kā lauku telpā integrēt inovatīvu pārstrādes uzņēmumu, kas nodrošina 

apkaimi ar darba vietām, piesaista tūristus un ražo plašu eksportspējīgu 

produkcijas klāstu – to apmeklējuma dalībnieki uzzinās ražotnē Zotter - 

šokolādes ražotājs no pupiņām līdz batoniņam. Uzņēmums ir FAIR - 

Pasaules godīgas tirdzniecības organizācijas (WFTO) biedrs. Produktu 

klāsts: vairāk nekā 500 dažādu šokolādes garšu un individuālas izvēles 

šokolādes, ko rada paši klienti. Produkcijā ir aptuveni 400 bioloģiski 

audzētas sastāvdaļas. Rūpnīcā ar aizrautību strādā visa ģimene. Ražotnē 

ik uz soļa redzamas pašas modernākās pārtikas ražošanas tehnoloģijas un 

pat degustācija ir augsta līmeņa tehniskās automatizācijas piemērs. Izcils 

izaugsmes paraugs, kurā uzņēmuma pārstāvji dalīsies ar apmeklējuma 

dalībniekiem. 

 Blakus ražotnei izveidots Ēdamais Zoodārzs, bioloģiska saimniecība, 

kurā tiek audzēti lopi. Apmeklētājiem ir iespēja redzēt produkcijas ceļu 

13:00 15:00 2 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

no ganībām uz bioloģisko delikatesi: Vērot gaļas pārstrādes komandas 

darbu caur stiklu vai ekrāniem un ieskatīties nogatavināšanas telpās un 

"augsto tehnoloģiju" kūpinātavā.  

 

3.diena 

09.04.2025. 

 

Bahnhofstraße 25, 

8350 Fehring, 

Austria 

Berghoferu dzirnavās svaigi spiestas Štīrijas ķirbju sēklu eļļas smarža ir 

bijusi gaisā jau paaudzēm. Berghoferu ģimene iepazīstinās ar 

tradicionālo īstas Štīrijas ķirbju audzēšanas un ķirbju sēklu eļļas 

ražošanas procesu un mīlestību pret bioloģisko pārtiku un ar tehnoloģiju 

pilnveidošanas iespējām drošas pārtikas ražošanā. 

9:00 10:30 

 

1.5 

  
 

Dietzen 32 

AT 8492 Halbenrain 
Austria 

Summeru ģimenes “Dienvidštrīrijas pupiņu” audzētavas un pārstrādes 

saimniecības apmeklējums, dažādo produktu degustācija. Jaunāko 

tehnoloģiju izmantošana pupiņu audzēšanā, tehnoloģiju 

pilnveidošana un drošas pārtikas ražošana. Saimniecība jau 30 gadus 

strādā ar tiešo pārdošanu – blakus izveidotajā veikalā. 

11:00 12:30 1,5 

 Dietzen 45, 8492 

Halbenrain 

Austria 

Fröhlich saimniecībā iepazīsimies ar Štīrijas rīsu audzēšanu un to 

pārstrādi dažādos produktos. No audzēšanas līdz šķīvim: 100% Štīrijas! 

Iepakošanā tiek izmantota plāna, noārdāma celulozes plēve. Saimniecība 

apmeklējuma dalībniekiem rādīs ražotni un stāstīs par ražošanā 

izmantotajām jaunākajām tehnoloģijām un ražošanas procesu nemitīgu 

pilnveidošanu. 

12:35 13:35 1 

 Marktl 31,  

8345 Straden,  

Austrija 

Tropperu ģimenes lolojums, bioloģiski audzēti vīnogulāji. Saimnieks 

īpašu uzmanību pievērš augam, augsnei, laikapstākļiem, bioloģiskās 

daudzveidības aizsardzībai. No vīnogām top bioloģiskais vīns, tā 

ražošana tiek rūpīgi uzraudzīta, bio nozīmē kvalitāti, nevis alternatīvu 

garšu. Saimniecībā izmantotās mūsdienīgās tehnoloģijas ļauj precīzi 

kontrolēt galveno- fermentācijas procesu. Šādas uzraudzības rezultātā 

tiek optimizēts ražošanas process un iegūts augstas kvalitātes vīns. 

14:00 15:30 1.5 

 

4.diena 

10.04.2025. 

 

Erbersdorf 1, 8322 

Eichkögl,  

Austria 

Bioloģiskā ziedu saimniecība, kurā tiek audzēti ziedi griešanai, garšaugi, 

ēdamie ziedi un reti dārzeņi. Augu, cilvēku un ideju apvienošana, 

cilvēkiem vajag ne tikai ziedus, barību dvēselei, bet arī īstu ēdienu - tātad 

pāreja uz gastronomiju, ēdamajiem ziediem. Izaicinājumi tehnoloģiju 

pilnveidošanā un drošas pārtikas ražošanā. 

9:30 11:00 1.5 

 Zerlach 48 

8082 Kirchbach-Zerlach , 

Austria 

 

Tatankas bizonu ferma, kur dzīvniekiem tiek nodrošināti dabīgiem 

apstākļiem līdzīga audzēšanas vide. Iespēja iepazīt bizonu vēsturi un 

izjust īpašo dzīvnieku garu. Piedāvā arī augstas kvalitātes bizonu gaļas 

produktus. Nišas produktu attīstīšana. Gaļas pārstrādes tehnoloģiju 

11:30 13:30 2 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

pilnveidošana drošas pārtikas ražošanā.  

 Reichersdorf 3, 

 8083 St. Stefan im 

Rosental,  

Austria 

Gut Behütet sēņu audzētavā varēs iepazīt dažādu sēņu audzēšanu 

(austersēnes 3 veidu, šitakē un eža bārdu). Sēnes tiek pārstrādātas 

saimniecībā un izveidots ļoti plašs sortiments, sākot no garšvielām, 

mērcēm, čatnijiem, smēriņiem, līdz pat šokolādei. Ēdienu receptūru 

izstrāde no saimniecības produktiem. Jaunāko tehnoloģiju izmantošana 

sēņu audzēšanā, tehnoloģiju pilnveidošana un drošas pārtikas ražošana. 

14:00 15:30 1.5 

 Hochenegg 22, 8262 

Hochenegg,  

Austria 

Bioloģiskā aroniju audzētavā Kober iepazīsimies ar aroniju audzēšanu un 

to pārstrādes tehnoloģiju. Saimniecībā tiek ražoti arī citi produkti no 

plūškoka un sarkanajām pupiņām. Lai arī tradicionāla produkta ražotājs, 

uzņēmums saimnieko mūsdienīgi, pilnveidojot ražošanas tehnoloģijas, 

kas vienlaicīgi nozīmē – ilgtspējīgi.. 

 

16:20 17:20 1 

11.04.2025.

12.04.2025. 

Austrija-Čehija-Polija-

Lietuva-Latvija, Limbaži, 

Rīgas iela 9 

    

    
Kopā: 

23 

 

Grupas vadītāji: Aigars Legzdiņš, Jautrīte Legzdiņa 16h/16h 

 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


